
 
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 18 IN SEDUTA DEL 27/3/2013 
 
OGGETTO ADOZIONE VARIANTE PARZIALE AL PRG PER MODIFICA DELLE 

PREVISIONI VIARIE AI SENSI DELLâ€™ART. 50, COMMA 4 LETT. G) L.R. 
61/85. 

 
 
Nell’anno duemilatredici addì 27 del mese di marzo alle ore 16:01 nella Residenza Municipale, si è 
riunito il Consiglio Comunale. Eseguito l'appello risulta: 
 

 Presente Assente 
1 Casson Giuseppe  Sindaco   X 
2 Tiozzo Fasiolo Daniel  Presidente  X  
3 Fornaro Dario  Vice Presidente  X  
4 Bullo Claudio  Vice Presidente   X 
5 Mancini Massimo  Consigliere Anziano   X 
6 Donin Renzo  Consigliere Comunale   X 
7 Boscolo Bisto Mauro  Consigliere Comunale  X  
8 Montanariello Jonatan  Consigliere Comunale  X  
9 Boscolo Alessandro  Consigliere Comunale  X  
10 Pizzo Roberto  Consigliere Comunale  X  
11 Penzo Matteo  Consigliere Comunale   X 
12 Boscolo Papo Christian  Consigliere Comunale  X  
13 Tiozzo Compini Romina  Consigliere Comunale  X  
14 Zanni Domenico  Consigliere Comunale  X  
15 Dolfin Marco  Consigliere Comunale  X  
16 Ravagnan Andrea  Consigliere Comunale   X 
17 Voltolina Andrea  Consigliere Comunale  X  
18 Lanza Marco  Consigliere Comunale  X  
19 Scarpa Gianfranco  Consigliere Comunale   X 
20 Boscolo Cappon Marcellino  Consigliere Comunale   X 
21 Tiozzo Brasiola Daniele  Consigliere Comunale  X  
22 Boscolo Capon Beniamino  Consigliere Comunale  X  
23 Guarnieri Fortunato  Consigliere Comunale   X 
24 Malaspina Massimiliano  Consigliere Comunale   X 
25 Boscolo Gilberto  Consigliere Comunale  X  

   

 
Partecipa alla seduta la dott.ssa Cavallari Maria Cristina Segretario del Comune 
L’arch. Tiozzo Fasiolo Daniel nella sua qualità di Presidente, assunta la presidenza e riconosciuta la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE 
- la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1399 del 15 maggio 2007 pubblicata nel 
B.U.R. n. 51 del 05-06-2007 ha approvato ai sensi dell'art. 46 della L.R. 61/85 la Variante Generale 
al P.R.G. del Comune di Chioggia, e che la stessa è stata approvata definitivamente con 
deliberazione n. 2149 del 14 luglio 2009 pubblicata nel B.U.R. n. 63 del 04-08-2009; 
 
- il suddetto P.R.G. prevede che l'Amministrazione Comunale realizzi una viabilità verso sud 
parallela a viale Mediterraneo al fine di decongestionare la viabilità in entrata e in uscita dalle 
spiagge e permettere lo sviluppo ordinato degli ambiti C2/2, C2/3, C2/4, C2/21, C2/5, C2/6; 
 
- al fine di una corretta pianificazione negli ambiti C2/2, C2/3, C2/4, C2/21, C2/5, C2/6 è necessario 
vi sia un coordinamento della progettazione viabilistica, dei sottoservizi e di quanto altro necessiti 
allo sviluppo di quanto previsto dal P.R.G.;  
 
- l'area a ridosso della viabilità di progetto è classificata come verde pubblico attrezzato e fa parte 
degli ambiti C2/2, C2/3, C2/4, C2/21, C2/5, C2/6; 
 
- in data 29/06/2012, prot. n.31341 i presidenti del Consorzio Mediterraneo Sud n. 02, Consorzio 
Mediterraneo Sud n. 03, Consorzio Mediterraneo Sud  n. 04, Consorzio Mediterraneo Sud n. 05, 
Consorzio Mediterraneo Sud n.06, Consorzio Mediterraneo Sud n. 21 hanno presentato un'istanza di 
modifica urbanistica, propedeutica alla realizzazione dei vari ambiti, consistente in un piano guida 
per la viabilità  (parallela Viale Mediterraneo) di scorrimento urbano e di penetrazione interna ai 
vari ambiti, nel quale si andranno a realizzare tutti i sottoservizi, lo standard a verde, i parcheggi e 
la pista ciclabile interni alla fascia di rispetto stradale come stabilito dal P.R.G ; 
 
- le richieste contenute nel piano guida presentato dovranno tradursi in una variante al P.R.G. e alle 
schede tecniche attuative degli ambiti C2/2, C2/3, C2/4, C2/21, C2/5, C2/6 al fine di fornire 
certezza ai singoli consorzi per approntare i progetti in modo autonomo; 
 
VISTA  la documentazione allegata all'istanza  prot. n. 31341 del 29/06/2012 e preso atto che la 
modifica richiesta consiste nella definizione della viabilità di progetto prevista dal P.R.G. e della 
realizzazione di una viabilità di scorrimento urbano e di penetrazione interna ai vari ambiti, nel 
quale si andranno a realizzare tutti i sottoservizi, lo standard a verde, i parcheggi e la pista ciclabile 
interni alla fascia di rispetto stradale; 
 
CONSIDERATO che la previsione viaria in questione permette di realizzare un collegamento ai 
vari ambiti e un accesso alternativo a viale Mediterraneo; 
  
RITENUTO che per attuare la modifica urbanistica in questione è necessario procedere alla 
adozione ed approvazione di una apposita variante al P.R.G ai sensi dell'art. 50, comma 4 lett. h) 
della L.R. 61/85 
 
DATO ATTO  che la variante è stata inoltrata per la modifica al P.R.G. vigente dal Settore Lavori 
Pubblici in data 07/12/2012; 
 
SENTITA la Commissione Urbanistica Comunale 
 
VISTO  



- l'art. 50, comma 4 lett. g) della L.R. 61/85 

- l'art. 48, comma 1 della L.R. 11/2004,  

- l'art. 12, comma 1 della L.R. 55/2012; 

- la documentazione predisposta dall’Ufficio di Pianificazione (allegato 1);  

- l'art. 78, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle 
Autonomie Locali", il quale prescrive che gli amministratori degli enti locali, così come definiti 
dall'art. 77, comma 2 del medesimo Decreto, devono astenersi dal prendere parte alla discussione e 
alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o loro parenti e affini al 4° grado di parentela, 
con la precisazione che l'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di 
carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione 
immediata e diretta a specifici interessi dell'amministratore o dei suoi parenti e affini fino al 4° 
grado; 
 
- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal dirigente del Settore ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”, in atti nell’archivio informatico dell’ente; 
 
preso atto dell’emendamento prot. n. 13143 del 27.03.2013, in atti, presentato fuori termine dal 
Consigliere Boscolo Capon Beniamino per il quale il Presidente, ai sensi dell’art. 59bis del 
regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, chiede al Consiglio di esprimersi in via 
preliminare sull’ammissibilità dell’emendamento; IL CONSIGLIO COMUNALE con voti 
favorevoli 4 (Boscolo Capon Beniamino, Mancini Massimo, Dolfin Marco, Scarpa Gianfranco), 
contrari 10 (Lanza Marco, Ravagnan Andrea, Boscolo Cappon Marcellino, Boscolo Alessandro, 
Boscolo Papo Christian, Boscolo Bisto Mauro, Tiozzo Compini Romina, Zanni Domenico, Pizzo 
Roberto, Montanariello Jonatan), astenuti 1 (Tiozzo Fasiolo Daniel), espressi mediante sistema 
computerizzato, su 15 Consiglieri presenti, respinge l’ammissibilità dell’emendamento. 
 
Udito: 
il dibattito, il tutto riportato integralmente nel verbale della seduta; 
 
il Presidente porre in votazione la proposta di deliberazione; 
 
partecipano alla votazione i seguenti Consiglieri: Tiozzo Fasiolo Daniel, Malaspina Massimiliano, 
Tiozzo Brasiola Daniele, Lanza Marco, Voltolina Andrea, Ravagnan Andrea, Boscolo Cappon 
Marcellino, Scarpa Gianfranco, Boscolo Alessandro, Boscolo Papo Christian, Boscolo Bisto Mauro, 
Tiozzo Compini Romina, Zanni Domenico, Montanariello Jonatan, Pizzo Roberto, Bullo Claudio, 
Penzo Matteo, Boscolo Capon Beniamino, Dolfin Marco, Boscolo Gilberto; 
 
con voti favorevoli 16, contrari //, astenuti 4 (Boscolo Capon Beniamino, Bullo Claudio, Dolfin 
Marco, Boscolo Gilberto), espressi mediante sistema computerizzato, su 20 Consiglieri presenti; 
 

DELIBERA 
 

DI ADOTTARE, ai sensi e per gli effetti di quanto indicato dall'art. 50, comma 6 della L.R. 61/85, 
la variante parziale al P.R.G. per modifica delle previsioni viarie ai sensi dell'art. 50, comma 4 lett. 
g) della medesima legge regionale, con modifica  della viabilità di progetto parallela a viale 
Mediterraneo ricadente all'interno degli ambiti C2/2, C2/3, C2/4, C2/21, C2/5, C2/6 il tutto come 
indicato nella seguente documentazione allegati al presente atto: 
 

1-Estratto P.R.G. tav. 13.1.D (vigente e variante) - scala 1:5000; 



2-Estratto P.R.G. tav. 13.3.6 (vigente e variante) - scala 1:2000; 
3-Estratto schede tecniche di attuazione zone C2 (vigente e variante) - scala 1:2000 

 
DI DARE ATTO che la variante sarà depositata presso la segreteria del Comune per la durata di 
dieci giorni e dell'avvenuto deposito sarà data notizia mediante avviso pubblicato all'albo pretorio 
del comune e della Provincia e mediante affissione di manifesti. Nei successivi venti giorni i 
proprietari degli immobili potranno presentare opposizioni, mentre chiunque potrà presentare 
osservazioni. 

 
DI DEMANDARE al dirigente del settore urbanistica i successivi adempimenti procedurali come 
previsti dall’articolo 50 della Legge Regionale 27 Giugno 1985 n. 61; 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE      IL PRESIDENTE 
dott.ssa Maria Cristina Cavallari        arch. Daniel Tiozzo Fasiolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, 
della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno _________________ ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Addì  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 


